
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
6-

03
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

14 JANUARI 1999. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 
december 1994 tot vaststelling van de samenstelling van het dossier voor 

de aanvraag om een milieu-attest of milieuvergunning 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen, 
inzonderheid op de artikelen 18, 37 en 100; 

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 december 
1994 tot vaststelling van de samenstelling van het dossier voor de aanvraag om 
een milieu-attest en -vergunning; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu voor het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest gegeven op 6 november 1997; 

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 3 november 1998; 

Op voorstel van de Minister van Leefmilieu, 

Besluit : 

Artikel 1. In artikel 3, tweede lid, van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering van 1 december 1994 tot vaststelling van de samenstelling van het 
dossier voor de aanvraag om een milieu-attest of -vergunning worden de woorden 
" voor inrichtingen van klasse 1B " geschrapt. 

Art. 2. Kader VIII van bijlage 1 bij hetzelfde besluit wordt vervangen door bijlage 
1 bij dit besluit. 

In dezelfde bijlage 1 bij hetzelfde besluit wordt de mededeling inzake de 
dossierkosten vervangen door de volgende mededeling : 

" De aanvrager dient als bijlage 4 een kopie toe te voegen van het betalingsbewijs 
van de dossierkosten (25 000 frank voor een aanvraag om een milieu-attest voor 
een inrichting van klasse 1A; 10 000 frank voor een aanvraag om een milieu-attest 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
6-

03
-1

99
9

voor een inrichting van klasse 1B), te storten op rekeningnummer GKB 091-
2310961-62 van het Ministerie van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest met als 
mededeling " attest van klasse 1A of 1B ". 

Art. 3. Kader XVII van bijlage 2 bij hetzelfde besluit wordt vervangen door bijlage 
2 bij dit besluit. 

In dezelfde bijlage 2 bij hetzelfde besluit wordt de mededeling inzake de 
dossierkosten vervangen door de volgende mededeling : 

" De aanvrager dient als bijlage 15 een kopie toe te voegen van het 
betalingsbewijs van de dossierkosten (100 000 frank voor een aanvraag om een 
milieuvergunning voor een inrichting van klasse 1A waarvoor geen voorafgaand 
milieu-attest werd aangevraagd; 50 000 voor een aanvraag om een 
milieuvergunning voor een inrichting van klasse 1A waarvoor een voorafgaand 
milieu-attest werd aangevraagd; 10 000 frank voor een aanvraag om een 
milieuvergunning voor een inrichting van klasse 1B), te storten op 
rekeningnummer GBK 091-2310961-62 van het Ministerie van het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest met als mededeling " vergunning van klasse 1A met attest, 
vergunning van klasse 1A zonder attest of vergunning van klasse 1B ". 

Art. 4. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 14 januari 1999. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering : 

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE 

De Minister van Leefmilieu,
D. GOSUIN 

Bijlagen 

Bijlage 1
Bijlage 2 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 
Copyright © VITO 26/03/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/sb260399-3-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/sb260399-3-b.htm
mailto:emis@vito.be

	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 14 JANUARI 1999. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 1 december 1994 tot vaststelling van de samenstelling van het dossier voor de aanvraag om een milieu-attest of milieuvergunning




